
Zápis ze zasedání ZO č. 6/2023  Stránka 1 z 3 

 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

Zápis č. 6/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 6. března 2023 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Pangrác Martin, Zeman Drahomír 

Omluveni : 

Začátek:  18.00 hod. 

Ukončení:  19.45 hod. 

Navržený program: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 6/2023. 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

4. Kontrola plnění zápisu č. 5/2022. 

5. Schválení určeného člena zastupitelstva ke spolupráci s odborem ÚP. 

6. Projednání žádosti ČSV ZO Rohozec o finančním daru. 

7. Kontrola ČIŽP v obecních lesích – výsledek. 

8. Projednání smlouvy s DSO k projektu svazkové ZŠ Venkov. 

9. Projednání dohody o vytvoření společného školského obvodu s Městysem Lomnice 

10. Výsledek odpadového hospodaření obce za rok 2022. 

11. Rozpočtové opatření č. 9/2022, 10/2022 a 1/2023. 

12. Projednání pronajímání a provozního řádu pronájmu prostor výletiště. 

13. Nabídka pasportizace infrastruktury obce a DTM 

14. Žádost o dotaci z rozpočtu obce na rok 2023 – kastrační program 

15. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

16. Různé: 

- Organizování MDŽ. 

- Podané žádosti o dotace 2023. 

- Vývoj cen el. energie (E.ON) 

- Soutěž Zlatý erb 

- Zpráva – ukončení kontroly dotace PRV JMK 2022 

- Zpráva – dotace na obnovu obecních lesů 

- Zpráva – vyhodnocení dotace vrba 

- Geometrické zaměření pozemků Vojenských lesů – akce chataři 

- Parní čistič 

17. Diskuse 

18. Závěr 

1. Šesté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 18.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že zasedání je 

usnášeníschopné. 

  



Zápis ze zasedání ZO č. 6/2023  Stránka 2 z 3 

 

2. Schválení programu zasedání č. 6/2023.  

Usnesení č. 1/6/2023: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 6. zasedání  

zastupitelstva doplněný o body 9, 13 a 14 a rozšířený bod 11. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 1/6/2023 bylo přijato 

 3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

Podle usnesení č. 2/3/2022 jsou na celé volební období zvoleni zapisovatelkou Marcela Zemanová a 

ověřovatelé zápisu Martin Pangrác a Radek Zeman. 

Bez usnesení 

4. Kontrola plnění zápisu č. 5/2023 

Usnesení č. 2/6/2022: Všechny úkoly byly splněny.     

Bez usnesení  

5. Schválení určeného člena zastupitelstva ke spolupráci s odborem ÚP. 

Je třeba stanovit člena zastupitelstva, který bude spolupracovat s odborem ÚP při MěU Tišnov. Byl navržen 

zastupitel Tomáš Urban. 

Usnesení č. 3/6/2023: ZO schvaluje ke spolupráci s odborem ÚP města Tišnov Tomáše Urbana. 

Starosta zašle datovou schránkou výpis z usnesení. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 3/6/2023 bylo přijato 

6. Projednání žádosti ČSV ZO Rohozec o finančním daru. 

ČSV ZO Rohozec požádal obec o finanční dar ve výši 1000Kč.  

Usnesení č. 4/6/2023: ZO schvaluje finanční dar ve výši 1000 Kč. Jeden člen se zdržuje hlasování 

z důvodu střetu zájmů. 

Výsledek hlasování:   pro: 4   proti: 0   zdržel se: 1   Usnesení č. 4/6/2023 bylo přijato 

7. Kontrola ČIŽP v obecních lesích – výsledek. 

Dne 1. 2. 2023 proběhla v obecních lesích kontrola ČIŽP. Je řádně prováděna obnova lesa, preventivní opatření 

proti výskytu kalamitních hmyzích škůdců. Zjištěný nedostatek v oblasti ochrany lesa: bylo ponecháno 

nefunkční drátěné oplocení, které bude odstraněno. 

Bez usnesení 

8.Projednání smlouvy s DSO k projektu svazkové ZŠ Venkov 

Usnesení č. 5/6/2023: ZO schvaluje smlouvu o partnerství smluvních stran v oblasti školství a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 5/6/2023 bylo přijato 

9. Projednání dohody o vytvoření společného školského obvodu s Městysem Lomnice 

Starosta navrhl, aby obec sjednala uzavření školského obvodu se ZŠ Lomnice. Obec v současné době nemá 

sjednán žádný školský obvod, čímž obec nevyhovuje školskému zákonu. Je třeba projednat dohodu o vytvoření 

společného školského obvodu s Městysem Lomnice. Po diskusi se bude v jednání pokračovat na příštím 

zasedání ZO. 

Bez usnesení 

10. Výsledek odpadového hospodaření obce za rok 2022. 

V roce 2022 za svoz komunálního, nebezpečného, objemového a bio odpadu obec zaplatila 154 484 Kč + 

7 260 Kč za administrativu. Obec obdržela za třídění odpadu 87 056 Kč.  

Bez usnesení 

11. Rozpočtové opatření č. 9/2022, 10/2022, 1/2023  

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č.9/2022, které starosta obce schválil 30.11 2022., 

s rozpočtovým opatřením č10/2022, které starosta obce schválil 31. 12. 2022 a s rozpočtovým opatřením 

č1/2023, které starosta obce schválil 15. 1. 2023. Rozpočtové opatření bude součástí zápisu. 

Bez usnesení 



Zápis ze zasedání ZO č. 6/2023  Stránka 3 z 3 

 

12. Projednání pronajímání a provozního řádu pronájmu prostor výletiště 

Starosta obce vypracoval návrh pronajímání a provozní řád pronájmu prostor výletiště včetně hospůdky. Po 

diskusi byly dohodnuty podmínky pronájmu samostatné hospůdky a celého areálu. 

Usnesení č. 6/6/2023: ZO schvaluje návrh pronajímání a provozní řád pronájmu prostor výletiště 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 6/6/2023 bylo přijato 

13. Nabídka pasportizace infrastruktury obce a digitální technická mapa (DTM) 

Termín dodání digitálních dat k infrastruktuře obce (veřejné osvětlení, kanalizace, místní a účelové cesty; data 

pro obecní vodovod již byly poskytnuty ) a DTM (JMK) byl změněn na 1. 7. 2024. Do tohoto termínu má obec 

povinnost požadované podklady dodat. Firma Atomicon Olomouc zaslala nabídku pasportizace. Starosta bude 

s firmou jednat v prvé fázi o kanalizaci. Finální cena bude projednána na ZO. 

Bez usnesení 

14. Žádost o dotaci z rozpočtu obce na rok 2023 – kastrační program 

Zapsaný spolek KasProCats z Janovic zaslala žádost o dotaci z rozpočtu obce. Za účelem řešení problematiky 

toulavých a volně se rozmnožujících koček, jejich prevence, kastrace, odchyt, vzdělávání občanů. Z diskuse 

vyplynulo, že obec nemá problém z toulavými kočkami a jejich množením. 

Usnesení č. 7/6/2023: ZO neschvaluje žádost o dotaci z rozpočtu obce na rok 2023 – kastrační program 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 7/6/2023 bylo přijato 

15. Návrhy, připomínky a dotazy občanů 

16. Různé 

- Oslava MDŽ se uskuteční 11. března.  

- byla podána žádost o dotaci na výměnu veřejného osvětlení (na LED technologii) ve výši 

581 000 Kč, výše dotace bude činit 275 000 Kč 

- E.ON zaslal oznámení o snížení cen el. energie 

- obec se i v letošním roce zúčastní soutěže o Zlatý erb 

- 23. 2. 2023 byla ukončena kontrola dotace PRV JMK 2022 bez připomínek 

- obec obdržela dotaci na obnovu obecních lesů ve výši 120 000Kč 

- dotace vrba (z roku 2020) byla schválena a vyplacena v plné výši 20 000Kč 

- bylo provedeno Geometrické zaměření pozemků Vojenských lesů – akce chataři, starosta bude dále 

jednat o nákupu pozemků. 

- obci byla zaslána nabídka parního čističe. Obec nemá zájem. 

17. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

18. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 19.45 hodin 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 13. března 2023 

 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 


